
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"13" марта 2025 г. № 108

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан в Чернянском районе
Белгородской области», утвержденную постановлением

администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области от 28.12.2024 г. № 977

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-
ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета
Чернянского района № 135 от 27.12.2024 года «О Чернянском районном бюджете на
2025 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от 04.09.2024 г. № 588 «Об утверждении Положения о системе управления
муниципальными программами муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области», в целях актуализации мероприятий муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан в Чернянском районе Белгородской
области», администрация муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в
Чернянском районе Белгородской области» (далее – Программа), утвержденную
постановлением администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области от 28.12.2024 г. № 977 следующие изменения:

1.1. в разделе 1 стратегических приоритетов в сфере реализации
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Чернянском районе
Белгородской области» Программы:

– в абзаце двадцать пятом цифры «4591» заменить цифрами «4568»;
– в абзаце тридцать пятом цифры «1280» заменить цифрами «1310»;
1.2. разделы 6, 7 паспорта муниципального проекта «Создание системы

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»,
входящего в региональный проект «Создание системы долговременного ухода за
гражданами пожилого возраста и инвалидами», входящего в национальный проект,



Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

1.3. раздел 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан» Программы изложить в
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. разделы 4, 6 паспорта комплекса процессных мероприятий
«Модернизация и развитие социального обслуживания населения» Программы
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.5. разделы 2, 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Социальная
поддержка семьи и детей» Программы изложить в новой редакции согласно
приложению 4 к настоящему постановлению;

1.6. раздел 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
защиты и реализации прав граждан и организации в сфере государственной
регистрации актов гражданского состояния», не входящего в направления,
Программы изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему
постановлению.

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-
prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (адрес сайта:
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном
Уставом Чернянского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области по социальной политике (Рыка Т.И.).

Первый заместитель главы
администрации Чернянского района по
реализации проектов и программ в
строительстве и градостроительной
деятельности С.А.Морозов



Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «13» марта 2025 г. №108

6. Помесячный план исполнения бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое
обеспечение реализации муниципального (ведомственного) проекта 1 в 2024 году

N
п/п Наименование показателя

План исполнения нарастающим итогом (тыс. руб.) На
конец
2025
годаянварь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17
Задача: Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании, обеспечены системой долговременного ухода

1.1

Создание на территории
Чернянского района
Белгородской области системы
долговременного ухода за
гражданами пожилого возраста
и инвалидами, как составной
части мероприятий,
направленных на развитие и
поддержание функциональных
способностей граждан
старшего поколения,
включающей
сбалансированные социальное
обслуживание и медицинскую
помощь на дому, в
полустационарной и
стационарной форме с
привлечением патронажной
службы и сиделок, а также
поддержку семейного ухода

1385 3047 4709 6 656,2



7. План реализации муниципального проекта "Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого
возраста и инвалидами"

N
п/п

Наименование
мероприятия

(результата), объекта
мероприятия
(результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес
объекта

(в
соответ
ствии с
ФИАС)

Мощность объекта
Объем

финансов
ого

обеспече
ния (тыс.
руб.)

Вид
подтверждаю

щего
документа и
характеристи

ка
мероприятия
(результата)

Начало Оконча
ние

Предшест
венники

Последо
ватели

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Значени
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании, обеспечены системой долговременного ухода

1.1

Создание на
территории
Чернянского района
Белгородской
области системы
долговременного
ухода за гражданами
пожилого возраста и
инвалидами, как
составной части
мероприятий,
направленных на
развитие и
поддержание
функциональных
способностей
граждан старшего
поколения,
включающей
сбалансированные
социальное
обслуживание и

01.01.
2025

31.12.
2030 Х Х

Богданникова
Н.О. -
Руководитель
УСЗН
Чернянского
района

Х



медицинскую
помощь на дому, в
полустационарной и
стационарной форме
с привлечением
патронажной
службы и сиделок, а
также поддержку
семейного ухода

1.1.
1

Контрольная точка
"Организована
работа
междисциплинарной
мобильной бригады"

01.01.
2025

31.12.
2030 Х Х

Богданникова
Н.О. -
Руководитель
УСЗН
Чернянского
района

Х

Отчеты
организации
социального
обслуживани
я

1.1.
2

Контрольная точка
"Курсы повышения
квалификации и
переподготовки
прошли 2 работника
организации
социального
обслуживания"

01.01.
2025

31.12.
2025 Х Х

Богданникова
Н.О. -
Руководитель
УСЗН
Чернянского
района

Х

Отчеты
организации
социального
обслуживани
я

1.1.
3

Контрольная точка
"Заключено
соглашение о
предоставлении
субсидии
юридическому
(физическому) лицу"

01.01.
2025

31.12.
2025 Х Х

Богданникова
Н.О. -
Руководитель
УСЗН
Чернянского
района

Х 6656,2 Соглашение



Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «13» марта 2025 г. № 108

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1

N п/п Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Базовое значение
Значения мероприятия (результата),

параметра характеристики
мероприятия (результата) по годам

Связь с
показателями
комплекса
процессных
мероприятий

значени
е год 202

5
202
6

202
7

202
8

202
9

203
0

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14
1 Задача "Повышение эффективности организации своевременного и в полном объеме предоставления мер социальной поддержки и

социальных гарантий отдельным категориям граждан"

1.1

Предоставлена отдельным
категориям граждан услуга по
оплате жилищно-
коммунальных услуг в
денежной форме

Выплаты
физическим
лицам

человек 3329 2024 344
6

343
2

343
2

343
2

343
2

343
2

Уровень
предоставления мер

социальной
поддержки в
соответствии с
нормативными

правовыми актами
Российской
Федерации и
Белгородской

области отдельным
категориям граждан

от числа
обратившихся

Оплата жилищно-коммунальных услуг в денежной форме отдельным категориям граждан из числа обратившихся и имеющих
на нее право.

1.2

Предоставлена ветеранам
труда и ветеранам военной
службы ежемесячная
денежная компенсация
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг

Выплаты
физическим
лицам

человек 896 2024 901 901 901 901 901 901

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг ветеранам
труда.



1.3

Предоставлена
реабилитированным лицам и
лицам, признанными
пострадавшими от
политических репрессий,
ежемесячная денежная
компенсация расходов по
оплате жилищно-
коммунальных услуг

Выплаты
физическим
лицам

человек 9 2024 10 10 10 10 10 10

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий.

1.4

Предоставлены ежемесячные
денежные компенсации
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям

Выплаты
физическим
лицам

человек 347 2024 339 340 340 340 340 340

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг многодетным
семьям.

1.5

Предоставлены ежемесячные
денежные компенсации
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг иным
категориям граждан

Выплаты
физическим
лицам

человек 324 2024 276 282 282 282 282 282

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на выплату ежемесячных денежных компенсаций
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг иным категориям граждан.

1.6
Семьям выплачены адресные
денежные выплаты на оплату
жилья и коммунальных услуг

Выплаты
физическим
лицам

семьи 69 2024 94 92 92 92 92 92
Уровень

предоставления мер
социальной
поддержки в
соответствии с
нормативными

правовыми актами
Российской
Федерации и
Белгородской

области отдельным

Субвенции на предоставление отдельным категориями граждан субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг.

1.7

Предоставлены гражданам
ежемесячные денежные
компенсации расходов по
оплате электроэнергии,
приобретенной на нужды
электроотопления

Выплаты
физическим
лицам

человек 19 2024 20 20 20 20 20 20



Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате электроэнергии, приобретенной на нужды
электроотопления.

категориям граждан
от числа

обратившихся
1.8

Предоставлены гражданам
компенсации расходов на
уплату взноса на капитальный
ремонт в денежной форме

Выплаты
физическим
лицам

человек 89 2024 82 83 83 83 83 83

Субвенция на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме.

1.9

Предоставлены услуги по
оплате ежемесячных
денежных выплат ветеранам
труда, ветеранам военной
службы

Выплаты
физическим
лицам

человек 800 2024 808 807 807 807 807 807
Уровень

предоставления мер
социальной
поддержки в
соответствии с
нормативными

правовыми актами
Российской
Федерации и
Белгородской

области отдельным
категориям граждан

от числа
обратившихся

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат ветеранам труда, ветеранам военной службы.

1.10
Предоставлены услуги по
выплате ежемесячных
денежных выплат
реабилитированным лицам

Выплаты
физическим
лицам

человек 4 2024 5 5 5 5 5 5

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам.

1.11

Предоставлены услуги по
оплате ежемесячных
денежных выплат лицам,
родившимся в период с 22
июня 1923 года по 3 сентября
1945 года (Дети войны)

Выплаты
физическим
лицам

человек 1209 2024 135
6

134
5

134
5

134
5

134
5

134
5

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, родившимся в период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945
года (Дети войны).



1.12

Предоставлены услуги по
предоставлению финансовых
выплат по услугам связи
ветеранам боевых действий и
другим категориям
военнослужащих, лицам,
привлекавшимся органами
местной власти к
разминированию территорий
и объектов в период 1943 -
1950 годов

Выплаты
физическим
лицам

человек 34 2024 35 36 36 36 36 36

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых действий и другим категориям военнослужащих, лицам, привлекавшимся
органами местной власти к разминированию территорий и объектов в период 1943 - 1950 годов.

1.13

Предоставлены услуги на
выплату ежемесячных
пособий отдельным
категориям граждан
(инвалидам боевых действий I
и II групп, а также членам
семей военнослужащих и
сотрудников, погибших при
исполнении обязанностей
военной службы или
служебных обязанностей в
районах боевых действий;
вдовам погибших (умерших)
ветеранов подразделений
особого риска)

Выплаты
физическим
лицам

человек 9 2024 8 8 8 8 8 8

Субвенции на выплату ежемесячных пособий отдельным категориям граждан (инвалидам боевых действий I и II групп, а
также членам семей военнослужащих и сотрудников, погибших при исполнении обязанностей военной службы или
служебных обязанностей в районах боевых действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов подразделений особого риска.

1.14
Предоставлена гражданам
материальная и иная помощь
для погребения

Выплаты
физическим
лицам

человек 33 2024 36 37 37 37 37 37
Уровень

предоставления мер
социальной
поддержки вСубвенции на предоставление материальной и иной помощи для погребения



1.15

Предоставлены услуги по
выплате пособий
малоимущим гражданам и
гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации

Выплаты
физическим
лицам

человек 28 2024 43 42 42 42 42 42

соответствии с
нормативными

правовыми актами
Российской
Федерации и
Белгородской

области отдельным
категориям граждан

от числа
обратившихся

Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации

1.16

Предоставлена гражданам
региональная доплата к
пенсии лицам, замещавшим
должности муниципальной
службы в Белгородской
области, а также в органах
государственной власти и
управления Чернянского
района

Выплаты
физическим
лицам

человек 74 2024 70 70 70 70 70 70

Оказание услуг по региональной доплате к пенсии

1.17

Предоставление
единовременной
материальной поддержки
гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации,
единовременных выплат и
компенсаций, мер социальной
поддержки отдельным
категориям граждан

Выплаты физическим лицам, приобретение товаров, работ, услуг

1.17.
1

Предоставлена
единовременная материальная
поддержка гражданам,
оказавшимся в трудной
жизненной ситуации

Выплаты
физическим
лицам

человек 24 2024 60 60 60 60 60 60

Уровень
предоставления мер

социальной
поддержки в
соответствии с
нормативными

правовыми актами
Российской
Федерации и
Белгородской

области отдельным
категориям граждан

Оказание единовременной материальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

1.17.
2

Предоставлены ежемесячные
денежные компенсации
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг
почетным гражданам
Чернянского района

Выплаты
физическим
лицам

человек 2 2024 3 3 3 3 3 3



Оплата жилищно-коммунальных услуг в денежной форме почетным гражданам Чернянского района от числа
обратившихся

1.17.
3

Предоставлена
единовременная выплата
женщинам родившим 4 и
последующих детей

Выплаты
физическим
лицам

человек 23 2024 25 25 25 25 25 25

Оказание единовременной выплаты женщинам родившим 4 и последующих детей
1.17.
4

Предоставлена
единовременная выплата
ветеранам боевых действий

Выплаты
физическим
лицам

человек 456 2024 500 500 500 500 500 500

Оказание единовременной выплаты ветеранам боевых действий

1.17.
5

Предоставлена
единовременная компенсация
расходов на приобретение
школьной формы детям-
сиротам, детям, оставшимся
без попечения родителей,
детям-инвалидам, учащимся
первых классов

Выплаты
физическим
лицам

человек 9 2024 9 9 9 9 9 9

Оказана единовременная компенсация расходов на приобретение школьной формы детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, детям-инвалидам, учащимся первых классов

1.17.
6

Предоставлена
единовременная денежная
выплата студенческим
семьям, родившим ребенка,
зарегистрированным на
территории Чернянского
района

Выплаты
физическим
лицам

семья 1 2024 1 1 1 1 1 1

Оказана единовременная денежная выплата студенческим семьям, родившим ребенка, зарегистрированным на территории
Чернянского района

1.17.
7

Предоставлена
единовременная выплата для
награжденных званием
"Семья года"

Выплаты
физическим
лицам

семья 1 2024 1 1 1 1 1 1
Уровень

предоставления мер
социальной
поддержки в
соответствии сОказана единовременная выплата для награжденных званием "Семья года"



1.17.
8

Предоставлена услуга по
приобретению коляски
(выплата компенсации за
приобретение коляски) для
двойни и первого ребенка,
рожденного в текущем году

Выплаты
физическим
лицам

семья 2 2024 3 3 3 3 3 3

нормативными
правовыми актами

Российской
Федерации и
Белгородской

области отдельным
категориям граждан

от числа
обратившихся

Оказана услуга по приобретению коляски (выплата компенсации за приобретение коляски) для двойни и первого ребенка,
рожденного в текущем году
1.17.
9

Проведены мероприятия в
сфере социальной защиты
населения

Приобретение
товаров,
работ, услуг

единиц 27 2024 30 30 30 30 30 30

Мероприятия направлены на внесение положительных изменений в жизнь общества: объединение граждан, привлечение
внимания общества к различным проблемам. Данные мероприятия способствуют развитию и созданию благоприятных
условий для наиболее уязвимых слоев населения

1.18

Предоставлена
государственная поддержка в
приобретении жилья с
помощью жилищных
ипотечных кредитов
отдельным категориям
граждан

Выплаты
физическим
лицам

человек 2 2024 2 2 2 2 2 2

Оказана государственная поддержка в приобретении жилья с помощью жилищных ипотечных кредитов отдельным
категориям граждан



Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «13» марта 2025 г. №108

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2

N
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата)
по годам Связь с показателями

комплекса процессных
мероприятийзначени

е год 202
5

202
6

202
7

202
8

202
9

203
0

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14
1 Задача "Совершенствование организации деятельности учреждений в сфере социальной защиты населения"

1.1
Осуществление полномочий
по обеспечению права
граждан на социальное
обслуживание

Оказание
услуг
(выполнение
работ).

человек 1345 2024 134
5

134
5

134
5

134
5

134
5

134
5

Доля граждан,
получивших

социальные услуги в
учреждениях
социального
обслуживания

населения, в общем
числе граждан,
обратившихся за

получением
социальных услуг в

учреждения
социального
обслуживания
населения

Ежегодное осуществление в рамках выполнения муниципального задания оказания услуг гражданам пожилого возраста и
инвалидам

1.2

Предоставлены выплаты
специалистам
муниципальных организаций
социального обслуживания,
проживающим и (или)
работающим в сельской
местности

Оказание
услуг
(выполнение
работ).

человек 15 2024 15 15 15 15 15 15

Субвенции на осуществление мер социальной защиты отдельных категорий работников учреждений, занятых в секторе
социального обслуживания, проживающих и (или) работающих в сельской местности



6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2

N п/п
Задача, мероприятие

(результат)/контрольная точка

Дата
наступления
контрольно
й точки
(день,
месяц)

Ответственный
исполнитель

Вид
подтверждающего

документа
1 2 3 4 5
1 Задача - Совершенствование организации деятельности учреждений в сфере социальной

защиты населения

1.1
Мероприятие (результат)
"Осуществление полномочий
по обеспечению права граждан
на социальное обслуживание"

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.1.1

Мероприятие (результат)
"Осуществление полномочий
по обеспечению права граждан
на социальное обслуживание"
в 2025 году реализации

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.1.1.К.1

Контрольная точка
"Муниципальное задание на
оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)
утверждено (включено в
реестр муниципальных
заданий)"

15.01.2025
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан
муниципального

задания на
оказание

муниципальных
услуг

1.1.1.К.2 Контрольная точка "Услуга
оказана (работы выполнены)" 15.01.2025

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан соглашения о
порядке и условиях
предоставления
субсидии на
выполнение

муниципального
задания на
оказание

муниципальных
услуг (выполнение
работ) заключено"

1.1.2

Мероприятие (результат)
"Осуществление полномочий
по обеспечению права граждан
на социальное обслуживание"
в 2026 году реализации

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.1.2.К.3 Контрольная точка "Услуга
оказана (работы выполнены)" 15.02.2026

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан соглашения о
порядке и условиях
предоставления
субсидии на
выполнение

муниципального
задания на
оказание

муниципальных
услуг (выполнение

работ)"



1.1.2.К.4
Контрольная точка
"Предоставлен отчет о
выполнении муниципального
задания"

15.02.2026
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан отчета о
выполнении

муниципального
задания на
оказание

муниципальных
услуг

1.1.2.К.5

Контрольная точка
"Муниципальное задание на
оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)
утверждено (включено в
реестр муниципальных
заданий)"

15.01.2026
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан
муниципального

задания на
оказание

муниципальных
услуг

1.1.2.К.6 Контрольная точка "Услуга
оказана (работы выполнены)" 15.01.2026

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан соглашения о
порядке и условиях
предоставления
субсидии на
выполнение

муниципального
задания на
оказание

муниципальных
услуг (выполнение

работ)"

1.1.3

Мероприятие (результат)
"Осуществление полномочий
по обеспечению права граждан
на социальное обслуживание"
в 2027 году реализации

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.1.3.К.7 Контрольная точка "Услуга
оказана (работы выполнены)" 15.02.2027

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан соглашения о
порядке и условиях
предоставления
субсидии на
выполнение

муниципального
задания на
оказание

муниципальных
услуг (выполнение

работ)"

1.1.3.К.8
Контрольная точка
"Предоставлен отчет о
выполнении муниципального
задания"

15.02.2027
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан отчета о
выполнении

муниципального
задания на
оказание

муниципальных
услуг

1.1.3.К.9

Контрольная точка
"Муниципальное задание на
оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)
утверждено (включено в
реестр муниципальных
заданий)"

15.01.2027
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан
муниципального

задания на
оказание

муниципальных
услуг



1.1.3.К.1
0

Контрольная точка "Услуга
оказана (работы выполнены)" 15.01.2027

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Скан соглашения о
порядке и условиях
предоставления
субсидии на
выполнение

муниципального
задания на
оказание

муниципальных
услуг (выполнение

работ)"

1.2

Мероприятие (результат)
"Предоставлены выплаты
специалистам муниципальных
организаций социального
обслуживания, проживающим
и (или) работающим в
сельской местности"

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.2.1

Мероприятие (результат)
"Предоставлены выплаты
специалистам муниципальных
организаций социального
обслуживания, проживающим
и (или) работающим в
сельской местности" в 2025
году реализации

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.2.1.К.1
1

Контрольная точка
"Подготовлена заявка о
предоставлении меры
социальной поддержки (в том
числе размер и количество
получателей)"

ежемесячно
20 числа

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Письмо о
выделении

денежных средств

1.2.1.К.1
2

Контрольная точка "Выплаты
осуществлены"

ежемесячно
15 числа

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Информационный
отчет

1.2.2

Мероприятие (результат)
"Предоставлены выплаты
специалистам муниципальных
организаций социального
обслуживания, проживающим
и (или) работающим в
сельской местности" в 2026
году реализации

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.2.2.К.1
3

Контрольная точка
"Подготовлена заявка о
предоставлении меры
социальной поддержки (в том
числе размер и количество
получателей)"

ежемесячно
20 числа

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Письмо о
выделении

денежных средств

1.2.2.К.1
4

Контрольная точка "Выплаты
осуществлены"

ежемесячно
15 числа

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Информационный
отчет



1.2.3

Мероприятие (результат)
"Предоставлены выплаты
специалистам муниципальных
организаций социального
обслуживания, проживающим
и (или) работающим в
сельской местности" в 2027
году реализации

Х
Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Х

1.2.3.К.1
5

Контрольная точка
"Подготовлена заявка о
предоставлении меры
социальной поддержки (в том
числе размер и количество
получателей)"

ежемесячно
20 числа

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Письмо о
выделении

денежных средств

1.2.3.К.1
6

Контрольная точка "Выплаты
осуществлены"

ежемесячно
15 числа

Гурова Е. А. -Директор
МБУ "КЦСОН
Чернянского района"

Информационный
отчет



Приложение 4
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «13» марта 2025 г. №108

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 3

N
п/п

Наименование
показателя/задачи

Признак
возрастания
/ убывания

Уровень
показателя

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателей по годам Ответственный за
достижение
показателяЗначени

е год 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 4 3 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15
1 Задача: Повышение уровня жизни семей с детьми

1.1

Доля семей с
детьми,
получающих меры
социальной
поддержки, от
общей численности
семей,
обратившихся за
получением мер
социальной
поддержки в
соответствии с
нормативными
правовыми актами
Российской
Федерации и
Белгородской
области и
имеющих право на
них

П КПМ Процент 100 2024 100 100 100 100 100 100

Управление
социальной защиты

населения
администрации
Чернянского

района

2 Задача: Осуществление социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе в части устройства их в
семьи



4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 3

N
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Базовое значение
Значения мероприятия (результата),

параметра характеристики
мероприятия (результата) по годам Связь с показателями

комплекса процессных
мероприятийзначени

е год 202
5

202
6

202
7

202
8

202
9

203
0

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14
1 Задача "Повышение уровня жизни семей с детьми"

1.1
Предоставлены
ежемесячные пособия
на ребенка гражданам,

Выплаты
физическим
лицам

человек 1310 2024 120
0

120
0

120
0

120
0

120
0

120
0

Доля семей с детьми,
получающих меры

социальной поддержки, от

2.1

Доля переданных
на воспитание в
семьи детей-сирот,
детей, оставшихся
без попечения
родителей,
охваченных
мерами социальной
поддержки в общей
численности детей-
сирот, детей,
оставшихся без
попечения
родителей

П КПМ Процент 90 2024 90 90 90 90 90 90

Управление
социальной защиты

населения
администрации
Чернянского

района

2.2

Численность детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей,
охваченных
мерами социальной
поддержки

П КПМ Человек 22 2024 20 20 20 20 20 20

Управление
социальной защиты

населения
администрации
Чернянского

района



имеющим детей общей численности семей,
обратившихся за

получением мер социальной
поддержки в соответствии с
нормативными правовыми

актами Российской
Федерации и Белгородской
области и имеющих право

на них

Субвенции на выплату ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей.

1.2

Предоставлен
материнский
(семейный) капитал
семьям, родившим
третьего и
последующих детей

Выплаты
физическим
лицам

человек 38 2024 30 30 30 30 30 30

Субвенции на осуществление дополнительных мер социальной защиты семей, родивших третьего и последующих детей
по предоставлению материнского (семейного) капитала.

1.3
Предоставлены меры
социальной поддержки
многодетным семьям

Выплаты
физическим
лицам

человек 100 2024 750 760 760 760 760 760

Субвенции на осуществление полномочий субъекта Российской Федерации на осуществление мер соцзащиты
многодетных семей
2 Задача "Осуществление социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе в части устройства их в

семьи"

2.1

Предоставлены меры
социальной поддержки
гражданам,
являющимся
усыновителями

Выплаты
физическим
лицам

человек 36 2024 31 30 30 30 30 30

Доля переданных на
воспитание в семьи детей-
сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей,

охваченных мерами
социальной поддержки в
общей численности детей-
сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей

Субвенция на осуществление полномочий субъекта Российской Федерации на осуществление мер по социальной защите
граждан, являющихся усыновителями

2.2

Предоставлены
гражданам меры
социальной поддержки
на содержание ребенка
в семье опекуна и
приемной семье

Выплаты
физическим
лицам

человек 55 2024 50 50 50 50 50 50

Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

2.3
Предоставлены
вознаграждения,
причитающиеся

Выплаты
физическим
лицам

человек 11 2024 9 9 9 9 9 9



приемным родителям

Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям, и на обеспечение приемным семьям
гарантий социальной защиты

2.4

Проведены ремонты в
жилых помещениях,
запланированных на
проведение
капитального ремонта
строительными
организациями, в
которых дети-сироты и
дети, оставшиеся без
попечения родителей,
являются
нанимателями

Выплаты
юридическим
лицам

человек 0 2024 0 1 0 0 0 0 Численность детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
охваченных мерами

социальной поддержки

Субвенции на осуществление деятельности в части работ по ремонту жилых помещений, в которых дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей, являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или
членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений

2.5

Предоставлены меры
социальной поддержки
в части оплаты за
содержание жилых
помещений,
закрепленных за
детьми-сиротами и
детьми, оставшимися
без попечения
родителей

Выплаты
физическим
лицам

человек 22 2024 20 20 20 20 20 20 Численность детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
охваченных мерами

социальной поддержки

Субвенции на оплату коммунальных услуг и содержание жилых помещений, в которых дети-сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей, являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами
семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений



Приложение 5
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «13» марта 2025 г. № 108

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 4

N
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия (результата)
по годам

Связь с
показателями
комплекса
процессных
мероприятий

значени
е год 202

5
202
6

202
7

202
8 2029 2030

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14
1 Задача "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Белгородской области в

соответствии с законодательством Российской Федерации"

1.1

Обеспечена деятельность
управления ЗАГС в части
совершения юридически
значимых действий и
регистрации актов
гражданского состояния

Осуществлени
е текущей
деятельности

Единиц 4088 2024 360
0

350
0

350
0

350
0 3500 3500

Отсутствие случаев
привлечения к

административной
ответственности за
нарушения при
предоставлении
государственных
услуг в сфере

государственной
регистрации актов

гражданского
состояния

Осуществление материального обеспечения деятельности управления ЗАГС Белгородской области, включая фонд оплаты
труда, эксплуатацию и текущий ремонт административного здания, оплату коммунальных услуг и иных хозяйственных
расходов, арендных платежей, осуществление закупок канцелярских принадлежностей, офисной мебели и иных закупок, а
также уплату налогов, прочих сборов, исполнение судебных актов Российской Федерации за счет единой субсидии


